КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  10.02.2023г.   №   91
г. Шумиха
О проведении публичных слушаний
по внесению изменений в решение Мало - Дюрягинской сельской Думы
от 15.08.2013г. №86 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

Мало - Дюрягинского сельсовета Шумихинского района Курганской области»

в районе земельных участков с кадастровыми номерами
45:22:040302:277; 45:22:040302:276
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского муниципального округа Курганской области, Положением об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области, утвержденным решением Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 29.07.2021г. №165, решением Мало - Дюрягинской сельской Думы от 15.08.2013г. №86 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Мало - Дюрягинского сельсовета Шумихинского района Курганской области», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16.03.2023г. в 10 часов 00 мин. публичные слушания по проекту внесения изменений в решение Мало - Дюрягинской сельской Думы от 15.08.2013г. №86 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Мало - Дюрягинского сельсовета Шумихинского района Курганской области» в виде изменения градостроительных регламентов и границ территориальной зоны сельскохозяйственных угодий «СХ-У» в районе земельных участков с кадастровыми номерами 45:22:040302:277; 45:22:040302:276, площадью 150000 м2 каждый, по адресу: Курганская область, Шумихинский муниципальный округ, в границах бывшего Мало - Дюрягинского сельсовета, северная окраина кадастрового квартала 45:22:040302 на промышленную зону «П».
2. Определить местом проведения публичных слушаний: г. Шумиха, ул. Кирова, д.12 зал заседаний Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области.
3. Организовать и провести публичные слушания по Проекту в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области, утвержденным решением Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 29.07.2021г. №165.
4. Предложения и замечания, касающиеся такого Проекта, вносятся участниками публичных слушаний, прошедших идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации в период размещения Проекта с 10.02.2023г. – 16.03.2023г.:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

5. Опубликовать настоящее постановление в Шумихинской районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет» по адресу http://45шумиха.рф/obschestvennye-slushaniya.html.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.
Глава
Шумихинского муниципального округа

Курганской области
С.И. Максимовских